
 

 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Poskytovatele: 0211001266 

  

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ REKLAMY (dále jen „Smlouva“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

sídlo: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČ: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

  

  

jejímž jménem jedná 

Ing. Jiří Pos, předseda představenstva a Marta Guthová, místopředsedkyně 

představenstva 

  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Aelia Czech Republic s.r.o.  

sídlo: Praha 6, Aviatická 1048/12, PSČ 161 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 128669  

IČ: 279 48 650 

DIČ: CZ 699003014  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-6299700227/0100 

jejímž jménem 

jedná: Ing. Richard Kalhous, jednatel 

  

(dále jen „Objednatel“) 

Poskytovatel a Objednatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Poskytovatel má zájem na růstu obchodních aktivit Objednatele spočívajících v růstu tržeb v jeho 

provozovnách a zvyšování průměrné výše útraty na jednoho zákazníka; Poskytovatel má zájem 

poskytovat Objednateli reklamu, propagovat produkty Objednatele a zajišťovat pro něj informace 

vedoucí k růstu jeho obchodních aktivit, 

(B) Objednatel má zájem využívat reklamy, podpory propagace a informací poskytnutých 

Poskytovatelem a za poskytnutou reklamu, propagaci a informace zaplatit Poskytovateli 

sjednanou cenu,  



 

 2 

dohodly se Strany v souladu s  § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

v platném znění, následovně: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 s tím, že v textu 

Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.1 „Cena“ má význam uvedený v čl. 7.1 této Smlouvy. 

1.1.2 „Ceník“ znamená listinu obsahující ceny Reklamního plnění, která je uvedena v příloze č. 

2 této Smlouvy. 

1.1.3 „Dílčí plnění“ znamená Reklamní plnění objednané Objednatelem na základě 

Objednávky. 

1.1.4 „Faktura“ znamená daňový doklad vystavený Poskytovatelem za účelem úhrady Ceny, 

jehož náležitosti jsou uvedeny v čl. 7.6 této Smlouvy. 

1.1.5 „Letiště“ znamená funkční ucelený soubor sestávající z budov, pozemků a dalších 

nemovitostí včetně jejich jednotlivých částí a související infrastruktury tvořící areál 

mezinárodního veřejného civilního letiště Praha/Ruzyně.  

1.1.6 „Minimální cena“ má význam uvedený v čl. 7.1.3 této Smlouvy.  

1.1.7 „Místo plnění“ znamená místo, kde je Poskytovatel povinen Dílčí plnění splnit a které je 

specifikováno v čl. 4.2 této Smlouvy.  

1.1.8 „Objednávka“ znamená listinu vystavenou Objednatelem podle této Smlouvy, jejíž vzor je 

uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.1.9 „Reklamní plnění“ znamená reklamní a propagační služby blíže specifikované v příloze 

č. 2 této Smlouvy. 

1.1.10 „Termín plnění“ znamená termín pro plnění Dílčího plnění Objednateli sjednaný v čl. 4.1 

této Smlouvy nebo v Objednávce, který je blíže specifikován v příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je zvýrazněna 

tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy vyznačena velkým 

počátečním písmenem. 

1.3 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující mužský 

rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické 

osoby a naopak.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Za níže sjednaných podmínek se Poskytovatel zavazuje na základě Objednávek poskytovat 

Objednateli Reklamní plnění a Objednatel se zavazuje Reklamní plnění od Poskytovatele přijímat 

v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou a platit za něj Cenu nebo Minimální cenu sjednanou 

dle čl. 7 této Smlouvy. 

3. OBJEDNÁVKA 

3.1 



 

 3 

3.2 Pro účely této Smlouvy bude poskytování Reklamního plnění objednaného Objednávkou 

označováno jako Dílčí plnění. 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně vyplněné Objednávky doručovat Poskytovateli čtyřikrát (4x) ročně 

vždy nejpozději do 10. prosince, 10. března, 10. června a 10. září (resp. do nejbližšího pracovního 

dne předcházejícího těmto datům) každého kalendářního roku po dobu trvání Smlouvy, a to 

v pracovní dny, elektronickou formou na kontaktní údaje Poskytovatele, jak jsou uvedeny v čl. 11.1 

této Smlouvy. Jednotlivé Objednávky se ve svém textu budou odvolávat vždy na evidenční číslo 

této Smlouvy a budou číslovány vzestupnou číselnou řadou. 

3.4 Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijetí Objednávky zasláním podepsané Objednávky 

elektronickou formou na kontaktní údaje Objednatele uvedené v čl. 11.2 této Smlouvy, nebo na 

kontaktní údaje uvedené na Objednávce, a to do 5 pracovních dní od doručení Objednávky 

Poskytovateli. V případě rozporu mezi kontaktními údaji uvedenými v čl. 11.2 této Smlouvy a údaji 

uvedenými na Objednávce mají přednost údaje uvedené na Objednávce. 

3.5 Strany se dohodly, že pro přijetí Objednávky je rozhodující okamžik její akceptace ze strany 

Poskytovatele; v případě, že Poskytovatel Objednávku nepřijme nebo ji odmítne, není Objednávka 

přijata a Poskytovateli nevzniká povinnost k plnění. 

3.6 Pro vyloučení veškerých pochybností se Strany výslovně dohodly, že přijetím Objednávky, je mezi 

Stranami uzavřena dílčí smlouva, jejímž předmětem je závazek Poskytovatele poskytnout 

Objednateli Reklamní plnění uvedené v Objednávce (Dílčí plnění) a závazek Objednatele Reklamní 

plnění uvedené v Objednávce (Dílčí plnění) přijmout a uhradit za něj Poskytovateli Cenu nebo 

Minimální cenu, která se v podmínkách, jež nejsou v Objednávce výslovně upraveny, řídí touto 

Smlouvou (dále jen „Dílčí smlouva“).  

3.7 Strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn odmítnout přijetí Objednávky dle čl. 3.5 této 

Smlouvy pouze v případě, jestliže: 

3.7.1 Objednatel je v prodlení s úhradou Ceny Dílčího plnění poskytnutého Poskytovatelem na 

základě předchozí Objednávky, nebo 

3.7.2 Objednatel vystavil Objednávku v rozporu s touto Smlouvou, zejména objednávané 

Reklamní plnění (Dílčí plnění) neodpovídá specifikaci dle této Smlouvy. 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Dílčí plnění Objednateli v Termínu plnění, tj. v termínech 

uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy od potvrzení přijetí Objednávky Poskytovatelem. Strany si 

sjednávají, že po předchozí dohodě Stran může být v Objednávce uveden jiný Termín plnění. 

V případě rozporu termínů plnění uvedených ve Smlouvě a v Objednávce má přednost Termín 

plnění uvedený v Objednávce. 

4.2 Místem plnění je Letiště. 

5.  PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

5.1 Objednatel se zavazuje 



 

 4 

5.1.1 předložit Poskytovateli veškeré podklady týkající se každého Reklamního plnění a s ním 

související propagace ze strany Poskytovatele, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů od 

přijetí Objednávky Poskytovatelem. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli za 

účelem realizace Reklamního plnění zejména následující podklady: 

5.1.1.1 V případě, že bude předmětem Reklamního plnění umístění prezentace na Smart 

kiosky, předloží Objednatel Poskytovateli vizualizaci (obrazové ztvárnění) 

statického obrázku pouze ve formátu, v rozsahu rozměrů a vyhrazeného místa na 

Smart kiosku, které jsou blíže uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

5.1.1.2  V případě, že bude předmětem Reklamního plnění umístění banneru na 

internetové stránky Poskytovatele, předloží Objednatel Poskytovateli vizualizaci 

(obrazové ztvárnění) banneru včetně požadovaného textu a grafické úpravy. 

Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli umístění banneru pouze na 

místo v rámci internetových stránek uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy, přičemž 

rozměry banneru musí odpovídat rozměrům uvedeným tamtéž.  

5.1.1.3 V případě, že bude předmětem Reklamního plnění umístění pohyblivé webové 

prezentace na internetových stránkách Poskytovatele, předloží Objednatel 

Poskytovateli vizualizaci (obrazové ztvárnění) obrázků v rámci webové 

prezentace pouze v rozsahu rozměrů a vyhrazeného místa v rámci internetových 

stránek uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy, přičemž rozměry obrázku musí 

odpovídat vzájemné dohodě. 

5.1.1.4 V případě, že bude předmětem Reklamního plnění umístění textu reklamního 

charakteru na internetové stránky Poskytovatele zobrazovaného před připojením 

k wifi, předloží Objednatel Poskytovateli text a jeho grafické znázornění (vše 

zároveň v elektronické podobě) v podobě, v jaké požaduje jeho umístění na 

internetových stránkách. Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli 

umístění textu pouze na místo v rámci internetových stránek uvedené v příloze č. 

2 této Smlouvy, přičemž rozsah textu musí odpovídat rozsahu uvedenému 

tamtéž. 

5.1.1.5 V případě, že bude předmětem Reklamního plnění potisk parkovacích lístků, 

předloží Objednatel Poskytovateli vizualizaci potisku parkovacího lístku včetně 

požadovaného textu a grafické úpravy. Objednatel je oprávněn požadovat po 

Poskytovateli potisk parkovacích lístků pouze v rozsahu rozměrů a vyhrazeného 

místa na parkovacím lístku, které jsou blíže specifikovány v příloze č. 2 této 

Smlouvy. 

5.1.1.6 V případě, že bude předmětem Reklamního plnění zasílání komerční prezentace 

– Newsletter včetně ilustračního obrázku s aktuální nabídkou, předloží 

Objednatel Poskytovateli vizualizaci (obrazové ztvárnění) komerční prezentace 

s ilustračním obrázkem v maximálním počtu úhozů v rozsahu uvedeném v příloze 

č. 2 této Smlouvy. 

5.2 V případě, že bude předmětem Reklamního plnění umístění komerční prezentace včetně 

ilustračního obrázku na letáku Doprava z/na letiště, předloží Objednatel Poskytovateli vizualizaci 

(obrazové ztvárnění) komerční prezentace s ilustračním obrázkem v tiskových datech a jazykových 

mutacích, které jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2.Objednatel odpovídá za to, že veškeré 

podklady předané Poskytovateli k realizaci Reklamního plnění jsou v souladu s platnými právními 

předpisy České republiky, mezinárodními smlouvami, kterými je Česká republika vázána, dobrými 

mravy, Etickým kodexem reklamy a nepoškozuje zájmy Poskytovatele a třetích osob, a že podklady 

neporušují autorská ani jiná práva třetích osob nebo ochranu duševního vlastnictví. Objednatel se 

zavazuje uhradit Poskytovateli veškeré náklady, které Poskytovateli v důsledku porušení této 

povinnosti Objednatele vzniknou, zejména náklady, vzniklé v souvislosti s nároky třetích stran 

uplatňovaných v důsledku realizovaných Reklamních plnění. Tím není dotčeno právo Poskytovatele 

na náhradu škody v plné výši.  

5.3 Poskytovatel je oprávněn odmítnout provést Reklamní plnění, zejména, jestliže má za to, že 

obrazové, textové nebo jiné podklady předané Poskytovateli jsou v rozporu s právními předpisy 

České republiky, mezinárodními smlouvami, kterými je Česká republika vázána, dobrými mravy či 

Kodexem reklamy nebo ohrožují veřejný pořádek (dále také jen „Odmítnutí Reklamního plnění“). 

Poskytovatel neodpovídá za případnou vzniklou škodu Objednateli z důvodu Odmítnutí Reklamního 

plnění z výše v tomto čl. 5.3 této Smlouvy uvedených důvodů. 



 

 5 

5.4 Objednatel se zavazuje zajistit, aby podklady pro Reklamní plnění nebyly v rozporu s dobrými 

mravy, nebo neobsahovaly jakýkoliv rasový či etnický podtext. Zejména je Objednatel povinen 

zajistit, aby podklady pro Reklamní plnění neobsahovaly tématiku s erotickým obsahem, 

neznevažovaly či nepoškozovaly dobré jméno Poskytovatele, nebyly zejména politického, 

xenofobního či pornografického charakteru a dále, aby nebyly vulgární, se sexuálním podtextem, 

neobsahovaly erotické dvojsmysly, odhalené lidské tělo, vulgarismy, nezobrazovaly člověka jako 

erotický objekt, nahého člověka či reklamu na tabákové výrobky, či jinak poškozovaly jméno 

Poskytovatele. Podklady pro Reklamní plnění musí být v souladu s platnými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 40/1995 Sb. o regulaci reklamy, v platném znění, 

mezinárodními smlouvami, kterými je Česká republika vázána, dobrými mravy a Etickým kodexem 

reklamy. 

5.5 Objednatel se dále zavazuje zajistit, že v případě, že budou podklady pro Reklamní plnění 

obsahovat vyobrazení jakékoliv třetí osoby, souhlas těchto třetích osob s jejich vyobrazením 

formou, která je předmětem Reklamního plnění dle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., 

autorského zákona, v platném znění, a § 12 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění. Objednatel prohlašuje, že má k podkladům Reklamního plnění a k jejich 

vyobrazením vlastnické právo a že je jejich autorem. V případě, že Objednatel není autorem 

vyobrazení, zhotovení, nákresů a dalších děl podkladů pro Reklamní plnění prohlašuje Objednatel, 

že má k těmto podkladům pro Reklamní plnění uzavřenu příslušnou licenční smlouvu nevýhradní 

s právem užití příslušných podkladů pro Reklamní plnění.  

5.6 V případě nepravdivosti či porušení jakéhokoliv z výše uvedených prohlášení Objednatele 

uvedených v tomto čl. 5, zejména v čl. 5.4 a čl. 5.5 této Smlouvy, se Objednatel zavazuje zaplatit 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení či nepravdivé prohlášení. Vedle smluvní pokuty je Poskytovatel oprávněn 

požadovat na Objednateli náhradu škody způsobenou tímto porušením či nepravdivostí výše 

uvedených ustanovení, a to v plné výši. Poskytovatel je oprávněn na základě tohoto porušení 

okamžitě odstoupit od Smlouvy dle čl. 8.2.3 této Smlouvy. Účinky odstoupení od této Smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení Poskytovatele Objednateli. 

5.7 Objednatel je při plnění závazků dle této Smlouvy povinen postupovat vždy tak, aby nebylo 

poškozeno nebo ohroženo dobré jméno Poskytovatele. Objednatel odpovídá v plném rozsahu při 

plnění závazků dle této Smlouvy za dodržování platných právních předpisů a za veškeré důsledky 

porušení svých povinností daných tímto ustanovením. Objednatel se zavazuje odškodnit 

Poskytovatele a zbavit Poskytovatele bezodkladně veškerých nároků, požadavků na náhrady škod 

anebo jiných požadavků, které vůči Poskytovateli v souvislosti s plněním smluvních povinností 

Objednatel dle této Smlouvy vznese jakákoli třetí osoba. 

5.8 Poskytovatel se zavazuje  

5.8.1 poskytovat Objednateli Reklamní plnění v souladu s touto Smlouvou a Objednávkami. 

5.8.2 při každém použití loga, obchodního jména, či jiného materiálu týkajícího se činnosti 

Objednatele použít ke splnění závazků této Smlouvy podkladů zaslaných Objednatelem. 

Loga Objednatele, která tento předloží Poskytovateli v rámci podkladů pro Reklamní 

plnění, je Poskytovatel oprávněn použít pouze v barvách a ve velikosti odpovídající 

danému poměru. Při používání písemně schválených podkladů Objednatele je 

Poskytovatel povinen řídit se písemnými pokyny Objednatele, k použití loga stanovenými.  

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ  

6.1 Nepoužije se 

7. CENA, SPLATNOST CENY, FAKTURACE 

7.1 Objednatel se zavazuje za poskytnuté Dílčí plnění zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou 

následovně: 

7.1.1 Strany sjednávají cenu za každý druh Reklamního plnění ve výši uvedené v Ceníku. 



 

 6 

7.1.2 

7.1.3 

7.1.4 Pro vyloučení pochybností bude první Dílčí plnění realizováno v období od 1.1.2014 do 

31.3.2014 a poslední Dílčí plnění v období od 1.10.2019 do 31.12.2019. První čtyři po 

sobě jdoucí kalendářní čtvrtletí znamená období od 1.1.2014 do 31.12.2014 a poslední 

čtyři po sobě jdoucí kalendářní čtvrtletí znamená období od 1.1.2019 do 31.12.2019. 

Vyhodnocení Ročního finančního plnění proběhne nejpozději do konce prvního měsíce 

kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém byla Dílčí plnění za 

příslušný kalendářní rok poskytnuta.  

7.2 Nevyplývá-li ze Smlouvy nebo z Objednávky jinak, zahrnuje Cena nebo Minimální cena veškeré 

přímé i nepřímé náklady Poskytovatele vynaložené v souvislosti s poskytováním Reklamního 

plnění.   

7.3 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli Ceny za Dílčí plnění, která mají být poskytnuta 

v nadcházejícím kalendářním čtvrtletí příslušného kalendářního roku, předem na základě souhrnné 

Faktury vystavené k datu potvrzení Objednávky Poskytovatelem. Přílohou Faktury bude kopie 

Objednávky podepsané Poskytovatelem. Den potvrzení Objednávky Poskytovatelem je i dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.4 V případě, že součet Cen za všechna Dílčí plnění poskytnutá za příslušný kalendářní rok bude nižší 

než Minimální cena,  zavazuje se Objednatel uhradit Poskytovateli Doplatek za skutečné plnění tzn. 

rozdíl mezi 1.) částkou odpovídající součtu Cen za všechna Dílčí plnění poskytnutá Poskytovatelem 

Objednateli v rámci daného kalendářního roku a 2.) Minimální cenou, a to na základě Vrubopisu. 

Poskytovatel vystaví Vrubopis ke dni předložení Ročního finančního plnění Objednateli, nejpozději 

však do konce prvního měsíce kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém 

byla Dílčí plnění poskytnuta Objednateli. 

7.5 Doba splatnosti Faktury i Vrubopisu je 17 dnů ode dne doručení do sídla Objednatele. . Připadne-li 

termín splatnosti na sobotu, neděli, jiný den pracovního klidu nebo 31. 12. nebo den, který není 

pracovním dnem podle zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, posouvá se termín splatnosti na 

nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání závazku Objednatele dojde připsáním částky na účet 

Poskytovatele. 

7.6 Došlá Faktura i Vrubopis musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 

právních předpisů ČR, zejména zákona o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat ve vztahu 

k plnění věcně správné údaje.  

7.7 Korespondenční adresa pro doručování Faktur a Vrubopisů je následující: 



 

 7 

Aelia Czech Republic s.r.o. 

Praha 6, Aviatická 1048/12, PSČ 161 00 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.12.2013 do 31.12.2019 (dále jen „Doba smlouvy“).  

8.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

8.2.1 písemnou dohodou Stran, nebo 

8.2.2 uplynutím doby (Doby smlouvy), na kterou byla uzavřena, nebo 

8.2.3 odstoupením od Smlouvy ze strany Poskytovatele z důvodu uvedeného v čl. 5.6 této 

Smlouvy, nebo  

8.2.4 podáním výpovědi Poskytovatele před uplynutím Doby smlouvy z důvodu, že Objednatel 

je více než patnáct (15) kalendářních dní v prodlení s platbou jakékoli platby dle této 

Smlouvy, zejména Cenou nebo Minimální cenou a toto prodlení nenapraví ani do sedmi 

(7) kalendářních dnů po obdržení výzvy k úhradě dlužných částek. Výpovědní lhůta činí 1 

měsíc a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď doručena Objednateli. 

8.3 Ukončením platnosti této Smlouvy dochází zároveň k ukončení platnosti všech Dílčích smluv.  

9. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ, NÁHRADA ŠKODY 

9.1 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli: 

9.1.1 za porušení povinnosti stanovené v čl. 7.1 ve spojení s čl. 7.1.2, této Smlouvy smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za každý byť započatý kalendářní den prodlení s řádným 

splněním sjednané povinnosti, 

9.1.2 za porušení povinnosti stanovené v čl. 7.1 ve spojení s čl. 7.1.3, této Smlouvy smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z Minimální ceny za každý byť započatý kalendářní den prodlení 

s řádným splněním sjednané povinnosti, 

9.1.3 za porušení jakékoli další povinnosti Objednatele stanovené touto Smlouvou nebo Dílčí 

smlouvou smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč za každý byť započatý den prodlení 

s řádným splněním sjednané povinnosti. 

9.2 Smluvní pokuty jsou splatné na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 15 dnů 

ode dne doruční uplatnění nároku na smluvní pokutu Objednateli. 

9.3 Zaplacením smluvní pokuty Objednatelem není dotčen nárok Poskytovatele požadovat náhradu 

škody v plné výši.  

9.4 Strany neodpovídají za porušení svých povinností ze Smlouvy, pokud bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost, za které se považují zejména živelné události, jako zemětřesení, záplavy, 

vichřice, dále války, občanské nepokoje. Za okolnosti vylučující odpovědnost se nepovažují stávky 

zaměstnanců, správní či soudní rozhodnutí vydaná k tíži Strany. 

9.5 Strana je povinna oznámit druhé Straně povahu překážky, která jí brání v plnění smluvních 

povinností nejpozději druhý pracovní den poté, co se o překážce dozvěděla. 

10. OCHRANA INFORMACÍ 

10.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které Poskytovatel písemně označí jako „důvěrné“, 

zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

10.2 Strany se dohodly, že Objednatel nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, 

která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 

případy, kdy: 

10.2.1 Objednatel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 



 

 8 

10.2.2 Objednatel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti za předpokladu, že Objednatel písemně oznámí Poskytovateli, které třetí 

osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou 

povinností mlčenlivosti jako má sám; a/nebo 

10.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

10.2.4 Poskytovatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas. 

10.3 Poruší-li Objednatel svoji povinnost mlčenlivosti dle čl. 10.2 této Smlouvy, zavazuje se uhradit 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

11. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

11.1 

 

11.2 Kontaktní údaje Objednatele 

11.2.1 pro účely potvrzení přijetí Objednávky a dalších listin dle této Smlouvy: 

 

11.2.2 osoba oprávněná podepsat Objednávku: 

11.3 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být doručen 

osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na adresu: 

(a) Letiště Praha, a. s. 

Komerční aktivity 

K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6 

(b) Aelia Czech Republic s.r.o. 

Praha 6, Aviatická 1048/12, PSČ 161 00 

11.4 Kterákoli se Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení druhé 

Straně na adresu uvedenou v čl. 11.3 této Smlouvy.  

12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 Objednatel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, a to ani částečně. 

12.2 Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že 

12.2.1 Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Poskytovatelem 

výlučně na základě písemné dohody s Poskytovatelem. 

12.2.2 Objednatel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Poskytovatelem 

vyplývající z této Smlouvy. 



 

 9 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv 

na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 

vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

13.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy, a nahrazuje veškeré 

ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

13.3 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se 

takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a 

žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 

případ vyjádřeno písemně. 

13.4 Tato Smlouva je vyhotovena  ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží 

Poskytovatel tři (3) vyhotovení a Objednatel jedno (1) vyhotovení. Tato Smlouva se uzavírá v českém 

jazyce. 

13.5 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

13.6 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. 

13.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dne 1.12.2013. 

13.8 Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

13.8.1 Příloha č. 1: Vzor Objednávky 

13.8.2 Příloha č. 2: Specifikace Reklamního plnění a Ceník 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tuto Smlouvu řádně podepsaly. 

Datum: 29. listopadu 2013 Datum: 29. listopadu 2013 

Objednatel: Poskytovatel: 

 

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Richard Kalhous Jméno:  Ing. Jiří Pos 

Funkce:  jednatel 

Aelia Czech Republic s.r.o. 

Funkce:  předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s.   

    

  Podpis: __________________________

  Jméno: Marta Guthová 

  Funkce: místopředsedkyně představenstva 

Letiště Praha, a. s.  



 

 10

Příloha č. 1 - Vzor Objednávky 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o poskytování reklamy ev. č. 0211001266 (dále jen „Smlouva“) 

 

    

 

mezi    

Aelia Czech Republic s.r.o. 

Aviatická 1048/12 

161 00 Praha 6 

 
zastoupená: 

 

-------------------------------- 

IČ: 279 48 650 DIČ: CZ279 48 650  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 43-6299700227/0100,  
OR: Městský soud v Praze oddíl C, vložka 128669 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Datum vystavení:   tel.:     vyřizuje: 

Položka             Název       Druh      Poznámka    Množství 
Cena za 

jednotku 

 

Cena 

Celkem 

  

       

       

Dodací lhůta:  

 

 

Poskytovatel: 

 

 

Datum: 

 

(dále jen „Poskytovatel“), 

jehož jménem jedná: 

 

 

 



 

 11 

Příloha č. 2 - Specifikace Reklamního plnění a Ceník 

 



Příloha č. 2 – Specifikace Reklamního plnění a Ceník 

 

5.1.1.1 Smart kiosky 

 



 



 



 

  



5.1.1.4 Připojení k wifi 

 

5.1.1.5 Parkovací lístky 



 

5.1.1.6 Newsletter – B2C 

 

5.1.1.7 Leták doprava z/na letiště 





 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Poskytovatele: 0211001266 

  

 

DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ REKLAMY (dále jen 

„Dodatek č. 1“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

sídlo: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

  

  

zastoupená 

Ing. Jiřím Krausem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, členem 

představenstva 

  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Aelia Czech Republic s.r.o.  

sídlo: Praha 6, Aviatická 1048/12, PSČ 161 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 128669  

IČO: 279 48 650 

DIČ: CZ 699003014  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-6299700227/0100 

zastoupená: Ing. Richardem Kalhousem, jednatelem 

  

(dále jen „Objednatel“) 

Poskytovatel a Objednatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Strany se dohodly na změnách a doplnění Rámcové smlouvy o poskytování reklamy uzavřené dne 29. 

11. 2013 (dále jen „Smlouva“)  

      Článek I. 

1. Strany se dohodly, že na dobu od 1.1.2015 do 31.12.2016 se ruší čl. 3., odst. 3.1 

Smlouvy a nahrazuje se zcela novým čl. 3., odst. 3.1 následujícího znění: 

„



 2 

2. Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádějí, že s účinností od 1.1.2017 bude znění 

čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy následující: 

 

3. Strany se dohodly, že se na dobu od 1.1.2015 do 31.12.2016 ruší čl. 7., odst. 7.1, bod 

7.1.2 a bod 7.1.3 Smlouvy a nahrazují se zcela novými čl. 7., odst. 7.1, bod 7.1.2 a bod 

7.1.3 následujícího znění: 

„7.1.2  



 3 

7.1.3 

 

4. Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádějí, že s účinností od 1.1.2017 bude znění 

čl. 7, odst. 7.1, bod 7.1.2 a bod 7.1.3 následující: 

„7.1.2   

7.1.3 



 4 

5. Strany se dále dohodly, že se ruší příloha č. 2 Specifikace reklamního plnění a Ceník a 

nahrazuje se novou Přílohou č. 2/D1 Smlouvy - Specifikace reklamního plnění a Ceník na 

období od 1.1.2015 do 31.12.2016. S účinností od 1.1.2017 se ruší příloha č. 2/D1 

Smlouvy – Specifikace reklamního plnění a Ceník a nahrazuje se Přílohou č. 2a/D1 – 

Specifikace reklamního plnění a Ceník. 

 

Článek II. 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

obdrží Poskytovatel dvě (2) vyhotovení a Objednatel jedno (1) vyhotovení.  

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dne 

1.1.2015.  

4. Strany se dohodly, že vzhledem k tomu, že součet Cen za všechna Dílčí plnění 

poskytnutá Poskytovatelem v daném kalendářním roce pro účely Ročního finančního 

plnění probíhá až po ukončení příslušného kalendářního roku, budou změny cen 

provedené tímto Dodatkem č. 1 účinné již od 1.1.2015. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 2/D1 - Specifikace reklamního plnění a Ceník na období od 

1.1.2015 do 31.12.2016 

b) Příloha č. 2a/D1 – Specifikace reklamního plnění a Ceník 

 

Datum:  Datum:  

Objednatel: Poskytovatel: 

 

 

 

 

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Richard Kalhous Jméno:  Ing. Jiří Kraus 

Funkce:  jednatel 

Aelia Czech Republic s.r.o. 

Funkce:  předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s.   

    

  Podpis:  

  Jméno: Ing. Jiří Petržilka 

  Funkce: člen představenstva 

Letiště Praha, a. s.  



 5 

 



Příloha č. 2/D1 – Specifikace Reklamního plnění a Ceník platná pro období od 1.1.2015 do 31.12.2016 

 

5.1.1.1 Smart kiosky 

 



 

5.1.1.2 Web banner 

 



  

 

5.1.1.3 Webová prezentace 



 

 

  



5.1.1.4 Připojení k wifi 

5.1.1.5 Parkovací lístky 



 

5.1.1.6 Newsletter – B2C 

 

5.1.1.7 Leták doprava z/na letiště 





Příloha č. 2a – Specifikace Reklamního plnění a Ceník platná od 1.1.2017 

 

5.1.1.1 Smart kiosky 

 

 



 

5.1.1.2 Web banner 

 



  

 

5.1.1.3 Webová prezentace 



 

 

 

  



5.1.1.4 Připojení k wifi 

 

5.1.1.5 Parkovací lístky 



 

5.1.1.6 Newsletter – B2C 

 

5.1.1.7 Leták doprava z/na letiště 





 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Poskytovatele: 0211001266 

  

DODATEK Č. 2 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ REKLAMY (dále jen 

„Dodatek č. 2“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

sídlo: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

  

  

zastoupená 

Ing. Jiřím Krausem, místopředsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, 

členem představenstva 

  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Lagardere Duty Free, s.r.o.  

sídlo: Praha 6, Aviatická 1017/2, PSČ 161 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 128669  

IČO: 279 48 650 

DIČ: CZ 699003014  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-6299700227/0100 

zastoupená: Ing. Richardem Kalhousem, jednatelem 

  

(dále jen „Objednatel“) 

Poskytovatel a Objednatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Strany se dohodly na změnách a doplnění Rámcové smlouvy o poskytování reklamy uzavřené dne 29. 

11. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.8.2015 (dále jen „Smlouva“).  

       

Článek I. 

1. Objednatel změnil s účinností od 1. ledna 2016 obchodní firmu z Aelia Czech Republic 

s.r.o. na Lagardere Duty Free, s.r.o. 

2. Strany se dohodly, že s účinností od 1.1.2015 do 31.12.2015 se ruší stávající znění čl. 3 

odst. 3.1 Smlouvy a nahrazuje se zcela novým čl. 3., odst. 3.1 následujícího znění: 

„3.1 



 2 

3. Strany se dohodly, že s účinností od 1.1.2016 do 31.12.2016 se ruší stávající znění čl. 3 

odst. 3.1 Smlouvy a nahrazuje se zcela novým čl. 3., odst. 3.1 následujícího znění: 

„3.1 

4. Strany se dohodly, že s účinností od 1.1.2017 se ruší stávající znění čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy 

a nahrazuje se zcela novým čl. 3., odst. 3.1 následujícího znění: 

„3.1 



 3 

5. Strany se dohodly, že s účinností od 1.1.2015 do 31.12.2015 se ruší stávající znění čl. 7, 

odst. 7.1, bod 7.1.2 a bod 7.1.3 Smlouvy a nahrazuje se zcela novým čl. 7, odst. 7.1, bodem 

7.1.2 a bodem 7.1.3 následujícího znění: 

„7.1.2 

7.1.3 

8 Strany se dohodly, že s účinností od 1.1.2016 do 31.12.2016 se ruší stávající znění čl. 7, odst. 7.1, 

bod 7.1.2 a bod 7.1.3 Smlouvy a nahrazuje se zcela novým čl. 7, odst. 7.1, bodem 7.1.2 a bodem 

7.1.3 následujícího znění: 

„7.1.2 



 4 

7.1.3 

 

6. Strany se dohodly, že s účinností od 1.1.2017 se ruší stávající znění čl. 7, odst. 7.1, bod 

7.1.2 a bod 7.1.3 Smlouvy a nahrazuje se zcela novým čl. 7, odst. 7.1, bodem 7.1.2 a 

bodem 7.1.3 následujícího znění: 

„7.1.2 

7.1.3 

 



 5 

8. Strany se dohodly, že se čl. 13 Smlouvy doplňuje o zcela nové odstavce 13.9 a 13.10 

následujícího znění: 

„13.9 Vzhledem k tomu, že se v případě Smlouvy ve znění jejích pozdějších dodatků 

jedná o smlouvu ve smyslu § 2, odst. 1, písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“), bude tato Smlouva ve znění 

jejích pozdějších dodatků v souladu s § 5, odst. 2 Zákona o registru smluv 

uveřejněna v registru smluv, přičemž Objednatel tuto skutečnost bere na vědomí 

a s uveřejněním Smlouvy ve znění jejích pozdějších dodatků souhlasí.  

13.10 Strany prohlašují, že částky uvedené v čl. 3.1; 7.1.2; 7.1.3 Smlouvy a skutečnosti 

uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy a přílohách, které ji nahradí, tvoří obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zařídit jeho utajení 

a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany 

prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě ve znění jejích pozdějších 

dodatků než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy 

nepovažují za obchodní tajemství.“ 

9. Strany se dále dohodly, že se s účinností od 1.1.2017 ruší přílohy č. 2/D1 Specifikace 

Reklamního plnění a Ceník na období od 1.1.2015 do 31.12.2016 a č. 2a/D1 Specifikace 

Reklamního plnění a Ceník a nahrazují se novou Přílohou č. 2/D2 Smlouvy - Specifikace 

Reklamního plnění a Ceník. 

 

Článek II. 

1. Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 2, resp. Smlouvy ve znění 

tohoto Dodatku č. 2, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 2 

v období od 1.1.2015 do dne účinnosti tohoto Dodatku č. 2, se považuje za plnění podle 

tohoto Dodatku č. 2, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 2. Práva a povinnosti 

vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 2, resp. Smlouvou ve znění tohoto 

Dodatku č. 2. 

2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

obdrží Poskytovatel dvě (2) vyhotovení a Objednatel jedno (1) vyhotovení.  

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou. 

Stanoví-li však zvláštní právní předpis (např. Zákon o registru smluv), že tento Dodatek č. 

2 může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu 

tohoto Dodatku č. 2 poslední Stranou, nabývá tento Dodatek č. 2 účinnosti až dnem, ke 

kterému může tento Dodatek č. 2 nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve.  

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je následující příloha: 



 6 

a) Příloha č. 2/D2 – Specifikace Reklamního plnění a Ceník 

 

Datum:  Datum:  

Objednatel: Poskytovatel: 

 

 

 

 

Podpis:  __________________________ Podpis:  

Jméno:  Ing. Richard Kalhous Jméno:  Ing. Jiří Kraus 

Funkce:  jednatel 

Lagardere Duty Free, s.r.o. 

Funkce:  místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a. s.   

    

  Podpis: 

  Jméno: Ing. Jiří Petržilka 

  Funkce: člen představenstva 

Letiště Praha, a. s.  

 



Příloha č. 2/D2 – Specifikace Reklamního plnění a Ceník platná pro období od 1.1.2017 

 

5.1.1.1 Web banner 

 

b) Místo banneru na internetových stránkách dle vizualizace níže – alternativně spodní levý 

nebo spodní pravý pruh 

Upozornění: od 1. 9. 2017 dojde k obnově současných webových stránek (www.prg.aero) tzn.,  

že může dojít k drobným rozměrovým modifikacím webových bannerů.  



 

 

5.1.1.2 Připojení k wifi 

 



5.1.1.3 Newsletter – B2C 




